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80% warsztatów samochodowych podniosło już ceny za swoje usługi, a w części z nich
koszty napraw wzrosły nawet o jedną piątą. Jednocześnie kierowcy szukają oszczędności -
większość mechaników zauważa, że zaczynamy wybierać tańsze części i odkładać naprawy
na później.

Z badania przeprowadzonego przez DobryMechanik.pl, największego portalu internetowego
łączącego kierowców z warsztatami samochodowymi, wynika, że 80,7% warsztatów samochodowych
w ostatnich miesiącach podniosło swoje ceny za usługi. 32,7% warsztatów zdecydowało się podnieść
ceny o ponad 20%, w 34,5% przypadków wzrost wyniósł pomiędzy 10 a 20%, a 13,5% warsztatów
podniosło ceny o mniej niż 10%.
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70,7% serwisów planuje również kolejne podwyżki w najbliższych miesiącach. Większość z
nich o maksymalne 10%, jednak 16,4% warsztatów zakłada podniesienie cen o kolejne 20%.
Podwyżki w warsztatach można było już zaobserwować w pierwszych trzech miesiącach 2022 roku.
W tym okresie średnio w ramach jednej wizyty w warsztacie zapłaciliśmy 729 zł. W poprzednim roku
w tym samym czasie średnie koszty napraw wynosiły 662 zł.

“Wzrost cen usług jest spowodowany głównie kosztami utrzymania działalności z uwagi na inflację.
Koszty stałe tj. utrzymanie lokalu, eksploatacja, wyższe wynagrodzenia oraz droższe części dla



klienta podwyższają finalną cenę za usługę nawet o kilkanaście procent” - powiedział Hubert
Ziółkowski, właściciel warsztatu Plus Auto Service w Warszawie.

Właściciele warsztatów obserwują również, że kierowcy coraz uważniej przyglądają się wydatkom
związanym ze serwisowaniem auta. 65,5% z nich zaobserwowało, że kierowcy częściej niż w
poprzednich miesiącach szukają możliwości obniżenia kosztów napraw, na przykład wybierając
tańsze części zamienne. Z kolei 59,1% właścicieli serwisów zadeklarowało, że widzi coraz częstsze
przypadki odkładania na później napraw, które nie wymagają natychmiastowej interwencji
mechanika.

- Gdy ceny usług i części zamiennych rosną w warsztatach jeszcze bardziej istotne jest, aby korzystać
z usług warsztatów godnych zaufania. Dobry mechanik powinien nie tylko dobrze naprawiać
samochód, ale również wytłumaczyć z czego wynikają koszty naprawy oraz zaproponować tańsze
zamienniki części, które gwarantują odpowiedni stosunek jakości do ceny.. Aby dokonać
odpowiedniego wyboru, warto porównać oferty różnych warsztatów i zapoznać się z opiniami innych
kierowców o serwisie w Internecie - powiedział Filip Goździewicz, ekspert DobryMechanik.pl.

Badanie zrealizowane w maju 2022 r. przez DobryMechanik.pl zostało przeprowadzone w formie
internetowej ankiety wysłanej poprzez e-mail do właścicieli warsztatów posiadających aktywną
wizytówkę warsztatu na portalu. Odpowiedzi na pytania udzieliło 171 właścicieli warsztatów z całej
Polski.
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